
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 373/2022 

Página 1 de 4 

 

Santa Fe, 16 de agosto de 2022 

VISTO el Expte. CD Nº 092/2022, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por diversos estudiantes, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades. 

Las complejidades generadas a partir de la situación epidemiológica a raíz 

de la pandemia del COVID19. 

Que las flexibilizaciones emanadas de dicha situación produjeron 

alteraciones en planificaciones y trayectorias en el dictado, cursado y rendida de 

asignaturas. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por las solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Elevar al Consejo Superior la autorización para la inscripción al cursado 

de asignaturas durante el presente Ciclo Lectivo, a los estudiantes que se detallan en el 

Anexo I de la presente Resolución, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 373 

plz 

RRLL 

EJD 

  



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 373/2022 

Página 2 de 4 

 

ANEXO 

RES CD Nº 373/2022 

Legajo 
Apellido y 
Nombre - 

DNI 

Especialidad Asignaturas Falta Cursar 
Falta 

Aprobar 

26155 
ACRICH, 
Luciana 
42580890 

Ing. 
Industrial  

Analisis Numérico 
y Cálculo 
Avanzado 

 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

27129 

BERNUZZI, 
Esteban 

Fermín 
42242652 

Ing. Eléctrica 

Teoría de los 
Campos 

 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica Termodinámica 

26905 

BLANC, Tomás 

Agustín 
42533572 

Ing. Civil 

Instalaciones 

Eléctricas y 
Acústicas 

Física II  

26756 

CASAFUS, 
Luciano 
Joaquín Gabriel 
43377231 

Ing. Civil 
Instalaciones 
Eléctricas y 

Acústicas 

 
Análisis 
Matemático I 

25641 

CESPEDES 
MONGUA, 

Mateo Andres 
95816975 

Ing. Eléctrica 

Termodinámica  

Álgebra y 

Geometría 
Analítica 

Máquinas 
Térmicas, 
Hidráulicas y de 

Fluidos 

Termodinámica  

26021 

CORDO, 
Maximiliano 

Javier 
42333537 

Ing. Eléctrica 

Máquinas 
Térmicas, 

Hidráulicas y de 
Fluidos 

Termodinámica  

26719 
COSCUETA, 
Mauro José 
41940639 

Ing. Eléctrica 

Máquinas 
Eléctricas I 

 
Análisis 
Matemático I 

Tecnologías y 
Ensayos de 
Materiales 

Eléctricos  

Teorías de los 
Campos 

 

Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

Termodinámica 

25976 
DROPSI, Pablo 
Gabriel 
38170874 

Ing. Eléctrica 

Termodinámica  

Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Física I 

Tecnologías y 
Ensayos de 
Materiales 
Eléctrico 

 

Análisis 
Matemático I 
Analítica 
Física I 

25304 

ESCOWICH, 

Martin Ariel 
42333881 

Ing. en 

Sistemas de 
Información 

Teoría de Control 
Matemática 
Superior 

Fisica II 

Simulación 
Matemática 
Superior 

 

26028 
GIGLIOTTI, 
Gonzalo 

43082467 

Ing. Eléctrica 

Máquinas 

Eléctricas I 
 Física I 

Teoría de los 
Campos 

  



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 373/2022 

Página 3 de 4 

 

24807 

GUTIERREZ 
TRIONFETTI, 

Carolina Liliana 
41530307 

Ing. en 
Sistemas de 
Información 

Teoría de Control  Física II 

Administración 
Gerencial 

 
Sistemas 
Operativos 

Redes de 
Información 

 Física II 

26760 
HAKANSON, 
Agustín Nicolás 
42923198 

Ing. Civil 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas 

 Física I 

27092 

JASSON, Juan 

Francisco 
42560278 

Ing. Civil 

Instalaciones 

Eléctricas y 
Acústicas 

 Física I 

27090 
Kern, Federico 
Ian     
42770618 

Ing. 
Industrial 

Probabilidad y 
Estadística 

 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

26476 
LONGONI, 
Javier Hernán 

40552002 

Ing. Eléctrica 

Máquinas 
Eléctricas I 

 Física I 

Termodinámica 

Teorías de los 

Campos 

Tecnologías y 
Ensayos de 
Materiales 
Eléctricos 

23760 
MACOR, 
Rosario Belen 
38982179 

Ing. 
Industrial 

Relaciones 
Industriales 

Estudio del 
Trabajo  

 

25737 

Echiverri, 
Nehuen 
Federico  
42561171 

Ing. Eléctrica 

Instalaciones 
Electricas y 

Luminotecnia 
 

 Física II 

Máquinas 
Termicas, 
hidraulicas y de 
fluidos 

Termodinámica Física II 

23209 

OLMEDO, 
Santiago 
Nicolás 
43128427 

Ing. 
Industrial 

Probabilidad y 
Estadísticas 

Análisis 
Matemático I 

 

26779 
Molet, Juan 
Ignacio 
39692737 

Ing. en 
Sistemas de 
Información 

Simulación 
Matemática 
Superior 

 

25670 

OLIVA, 
Maximiliano 

Exequiel 

41732626 

Ing. Civil 
Instalaciones 
Sanitarias y de 

Gas 

 
Análisis 
Matemático 

II 

25731 
PUEYO, Alejo 
40562130 

Ing. 
Industrial 

Instalaciones 
Industriales 

 

Análisis 
Matemático 
II 
Física II 

23884 

RACCA, 
Facundo 
Alberto 
39630737 

Ing. 
Industrial 

Instalaciones 
Industriales 

 
Ciencia de 
los 

Materiales 

27577 

SCARAFIA, 

Juan Vicente 
44179984 

Ing. 
Industrial 

Probabilidad y 
Estadísticas 

Análisis 
Matemático I 

 

27050 

VENZO, Ulises 

Alejandro 
39631609 

Tecn. 
Universitaria 

en 

Mecatrónica 

Electrónica  
Matemática 

Física 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 373/2022 

Página 4 de 4 

 

26137 

VETCHER, 

Paula 
41729573 

Ing. Civil 

Instalaciones 

Sanitarias y de 
Gas 

 

Análisis 

Matemático 
II 

26731 
WERNICKE, 
Francisco 
43031221 

Ing. Eléctrica 

Termodinámica 

 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Teorías de los 
Campos 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 


		2022-08-29T12:52:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-29T12:55:42-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-29T13:48:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-29T14:02:01-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




